7、将记入投资收益其他货币资金利息收入调整至财务费用（利息收入），调减投资收益 15.64 元，

调增财务费用（利息收入）15.64 元；将记入投资收益的融资融券利息调整至财务费用（利息支出），

调增投资收益 458,794.96 元，调增财务费用（利息支出）458,794.96 元；

8、公司未能精确按照部门分配和核算工资及社保，及对成本和研发费用发生、归集进行重新梳理

计算，根据梳理后的结果调整相关科目，调增营业成本 679,947.88 元，调增存货 1,673,980.68 元，调

增销售费用 429,488.11 元，调减管理费用 466,093.98 元，调减研发费用 2,317,322.69 元；

9、对原终止确认已背书尚未到期的应收票据（商业承兑汇票）调整为不终止确认，调增应收票据

800,000.00 元，调增其他流动负债 800,000.00 元；

10、对销售费用运费跨期进行调整，调减运费 72,734.17 元，同时调整对应的应付账款；

11、对跨期财务费用（利息支出）进行调整，调减财务费用（利息支出）232,351.32 元，同时调

整对应应付利息；

12、将记入管理费用的广告宣传费调整至销售费用，调增销售费用 35,805.66 元，调减管理费用

35,805.66 元；

13、将记入营业外收入的政府补助调增至其他收益，调增其他收益 15,650.00 元，调减营业外收入

15,650.00 元；

14、对应收账款和应收票据（商业承兑汇票）坏账准备重新测算，调整对应的坏账准备，调减应收

票据坏账准备 119,030.98 元，调增应收账款坏账准备 155,452.20 元，同时调整对应的信用减值损失；

15、对存货跌价准备重新计算，根据计算结果调整存货跌价准备，调增存货跌价准备 251,208.16

元，同时调整对应资产减值损失；对前期已计提跌价本期已销售的存货对应存货跌价准备进行转销，调

4-1-1-106

减存货跌价准备 9,153.40 元，调减营业成本 9,153.40 元；

16、调整资产减值准备对应的递延所得税资产，调增递延所得税资产 41,771.40 元，同时调整对应

的递延所得税费用；

17、调整利润总额变动对当前所得费用的影响，调增应交税费 549,982.09 元，同时调整对应的当

前所得税费用；

18、调整净利润变动对盈余公积的影响，调增盈余公积 80,051.83 元。

(三)现金流量表调整

公司对现金流量表各项目重新梳理进行调整，具体见调整各年财务报表项目对比表。

二、对财务报表相关科目的影响

 追溯调整受影响的合并财务报表项目调整对比如下：

1、2018 年 12月 31 日/2018 年

项   目  调整重述前   调整金额   调整重述后

应收票据及应收账款   68,334,467.63   -367,753.50   67,966,714.13

预付款项   5,071,000.03   -603,200.00   4,467,800.03

存货   21,302,586.55   801,721.74   22,104,308.29

其他流动资产   234.57   234.57

固定资产   15,222,334.18   -259,517.64   14,962,816.54

递延所得税资产   1,767,604.30   188,364.57   1,955,968.87

其他非流动资产   4,500,000.00   561,700.00   5,061,700.00

短期借款   11,450,000.00   6,553,198.41   18,003,198.41

应付票据及应付账款   5,674,673.64   419,898.40   6,094,572.04

应交税费   3,204,220.15   286,919.04   3,491,139.19

其他应付款   4,565,560.16   -4,211,619.84   353,940.32

长期借款   2,000,000.00   -2,000,000.00

资本公积   26,567,882.46   127,180.00   26,695,062.46

盈余公积   4,736,187.01   -82,282.63   4,653,904.38

未分配利润   37,458,992.02   -771,743.64   36,687,248.38

营业成本   54,595,632.69   -246,826.59   54,348,806.10

销售费用   7,767,426.95   457,220.43   8,224,647.38

管理费用   4,495,249.86   -798,115.24   3,697,134.62

研发费用   6,514,671.59   -1,148,446.70   5,366,224.89

财务费用   886,628.24   398,189.14   1,284,817.38

资产减值损失   889,536.74   -1,422,499.13   -532,962.39

4-1-1-107

项   目  调整重述前   调整金额   调整重述后

其他收益   192,835.56  60,381.30   253,216.86

投资收益   -2,637,003.14   125,253.09   -2,511,750.05

营业外收入   174,759.42   -60,381.30   114,378.12

营业外支出   161,743.91   -62,539.99  99,203.92

所得税费用   3,210,731.87   548,342.63   3,759,074.50

净利润   21,327,485.74   2,399,928.54   23,727,414.28

销售商品、提供劳务收到的现金   59,308,756.80   -6,907,953.20   52,400,803.60

收到其他与经营活动有关的现金   541,697.06   1,208,342.22   1,750,039.28

购买商品、接受劳务支付的现金   16,171,224.08   -5,995,318.91   10,175,905.17

支付给职工以及为职工支付的现金   9,039,178.61  17,949.78   9,057,128.39

支付的各项税费   10,211,166.23   -4,367.26   10,206,798.97

支付其他与经营活动有关的现金   12,374,500.01   2,079,810.56   14,454,310.57

收回投资收到的现金   8,201,778.42   145,584.58   8,347,363.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   8,410,331.37   -1,164,312.46   7,246,018.91

投资支付的现金   8,353,810.00  20,331.49   8,374,141.49

支付其他与投资活动有关的现金   633,541.17   -633,541.17

分配股利、利润或偿付利息支付的现金   700,002.02   146,023.96   846,025.98

支付其他与筹资活动有关的现金   2,168,602.39   -20,602.39   2,148,000.00

2、2019 年 12月 31 日/2019 年

项   目  调整重述前   调整金额   调整重述后

应收票据   6,852,515.61   734,030.98   7,586,546.59

应收账款 51,670,032.38   -338,205.70   51,331,826.68

预付款项   1,633,826.06   -1,204,818.00   429,008.06

存货 35,526,624.17   2,233,647.66   37,760,271.83

其他流动资产 3,115.73   291,192.98   294,308.71

固定资产 17,394,328.94   3,085,047.71   20,479,376.65

在建工程 12,654,149.37   -429,607.04   12,224,542.33

递延所得税资产   1,503,703.03   230,135.97   1,733,839.00

其他非流动资产   6,725,092.85   -1,757,398.00   4,967,694.85

短期借款 15,000,000.00   2,011,032.00   17,011,032.00

应付账款 10,462,828.86   845,729.23   11,308,558.09

应交税费   2,261,866.19   872,598.11   3,134,464.30

其他应付款   1,913,686.50   -1,901,804.75   11,881.75

其他流动负债   800,000.00   800,000.00

资本公积 26,567,882.46   127,180.00   26,695,062.46

盈余公积   7,262,260.14   -2,230.80   7,260,029.34

未分配利润 54,897,986.23  91,522.77   54,989,509.00

营业成本 57,219,975.94   883,924.19   58,103,900.13

4-1-1-108

项   目  调整重述前   调整金额   调整重述后

税金及附加   777,440.23  35,931.55   813,371.78

销售费用   7,686,078.35   392,559.60   8,078,637.95

管理费用   5,215,406.97   -501,899.64   4,713,507.33

研发费用   9,609,231.40   -2,317,322.69   7,291,908.71

财务费用   973,834.08   226,428.00   1,200,262.08

其他收益   586,557.00  15,650.00   602,207.00

投资收益   -1,784,976.60   458,779.32   -1,326,197.28

信用减值损失   256,809.08   -204,421.22   52,387.86

资产减值损失   -244,239.97   -163,870.27   -408,110.24

营业外收入 15,652.15  -15,650.00   2.15

营业外支出   4,838.86  87,337.89   92,176.75

所得税费用   3,426,589.60   483,010.69   3,909,600.29

净利润 25,107,867.34  800,518.24  25,908,385.58

销售商品、提供劳务收到的现金 53,223,178.66   -736.12   53,222,442.54

收到其他与经营活动有关的现金   2,188,464.09  -76,846.96   2,111,617.13

购买商品、接受劳务支付的现金   4,194,468.66   5,061,004.98   9,255,473.64

支付给职工以及为职工支付的现金 10,756,213.81   9,778.97   10,765,992.78

支付的各项税费   8,010,663.93  -23,237.07   7,987,426.86

支付其他与经营活动有关的现金 12,039,437.07   3,164,903.98   15,204,341.05

收回投资收到的现金   7,113,414.72  10,585.28   7,124,000.00

取得投资收益收到的现金   5,514.64   -15.64   5,499.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 13,634,702.43   -8,290,049.58   5,344,652.85

投资支付的现金   7,150,353.42   -3,099,603.34   4,050,750.08

取得借款收到的现金 28,450,000.00   1,727,494.94   30,177,494.94

偿还债务支付的现金 26,900,000.00   4,378,888.60   31,278,888.60

分配股利、利润或偿付利息支付的现金   5,634,746.63   458,794.96   6,093,541.59

三、本次会计差错更正的批准情况

本次会计差错更正议案经本公司第二届董事会第二十二次会议审议通过。

洛阳科创新材料股份有限公司董事会

2020 年 12月 30日

4-1-1-109

4-1-1-110

4-1-1-111

4-1-1-112

4-1-2-1

洛阳科创新材料股份有限公司

审 计 报 告

大信审字[2021]第 2-10030 号

大信会计师事务所（特殊普通合伙）

WUYIGE CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP.

4-1-2-2

电话 Telephone： +86（10）82330558

传真 Fax：   +86（10）82327668

网址 Internet：   www.daxincpa.com.cn

大信会计师事务所

北京市海淀区知春路 1号

学院国际大厦 15层

邮编 100083

WUYIGE Certi fied Public Accountants.LLP